
cs
v:

 B
O

A2
02

21
23

00
16

30/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm.  251

49680

ORDEN ECD/1932/2022, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los 
centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orienta-
ción en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2022/2023.

Mediante Orden ECD/1452/2022, de 7 de octubre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
203, de 19 de octubre), se convocó los centros docentes privados concertados a participar en 
la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2022/2023.

Dando cumplimiento a su apartado sexto, con fecha 1 de diciembre de 2022, la Directora 
General de Planificación y Equidad dictó propuesta provisional de resolución de la convoca-
toria a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orien-
tación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2022/2023. La propuesta de reso-
lución provisional se publicó en la página web del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.educa.aragon.es y en los tablones de anuncios 
de los Servicios Provinciales. Asimismo, habilitó un plazo de diez días hábiles, a partir del día 
siguiente al de su publicación, para presentar alegaciones.

El apartado séptimo de la convocatoria establece que, transcurrido el plazo referido y una 
vez estudiadas las alegaciones presentadas, el Consejero de Educación, Cultura y Deporte 
emitirá la resolución definitiva, a propuesta de la Directora General de Planificación y Equidad, 
con indicación de los centros admitidos y grupos concedidos, así como los centros excluidos 
y denegados. La Orden que resuelva la convocatoria será publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón” y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno 
de Aragón: http://www.educa.aragon.es.

De conformidad con lo anterior, con fecha 21 de diciembre de 2022, la Directora General 
de Planificación y Equidad dictó la oportuna propuesta de resolución definitiva.

Consta en el expediente administrativo que se han seguido los trámites exigidos en la 
convocatoria.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos y dando cumplimiento a 
lo establecido en la convocatoria, a propuesta de la Directora General de Planificación y 
Equidad, resuelvo:

Primero.— Aprobar los centros admitidos y grupos concedidos en la convocatoria a los 
centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el 
aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2022/2023, de conformidad con la relación que 
figura en el anexo a esta Orden, no constando centros excluidos ni denegados en el presente 
procedimiento.

De acuerdo con el Informe de la Directora General de Planificación y Equidad, de 19 de 
diciembre de 2022, los centros que hayan solicitado y a los que se les ha autorizado por pri-
mera vez el programa a partir del curso 2019/2020 y siguientes, deberán desarrollarlo con las 
disponibilidades horarias reconocidas para el citado curso escolar.

Segundo.— De acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de la convocatoria, los 
centros admitidos deberán cumplimentar los cuestionarios e informes que les sean solicitados 
y participarán en las reuniones a las que sean convocados por la Dirección General de Plani-
ficación y Equidad.

Al finalizar el curso escolar, realizarán un informe de evaluación conforme al modelo reco-
gido en el anexo IV de la convocatoria. Dicho informe será enviado a la Dirección General de 
Planificación y Equidad con fecha tope de 30 de junio de 2023, además de incorporarlo a su 
Memoria anual.

Tercero.— Ordenar la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
así como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno 
de Aragón: http://www.educa.aragon.es.

Cuarto.— Esta Orden surtirá efecto a partir del día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Quinto.— Contra esta Orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación en 
el “Boletín Oficial de Aragón” ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, de confor-
midad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien ser impugnado 
directamente mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-

http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

21
23

00
16

30/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm.  251

49681

ticia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 23 de diciembre de 2022.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

21
23

00
16

30/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 251

49682

 

ANEXO  
 

Programa de Refuerzo y Orientación en el Aprendizaje. 

Curso 2022/2023. 

Centros privados concertados admitidos. 

 

 

PROVINCIA LOCALIDAD 
CÓDIGO 

DE 
CENTRO 

DENOMINACIÓN CENTRO 
 

GRUPOS CONCEDIDOS 

TERUEL ALCAÑIZ 44000261 COLEGIO SAN VALERO  2 

ZARAGOZA BORJA 50000862 CPRI-INPRISE SANTA ANA 2 

ZARAGOZA EJEA DE LOS 
CABALLEROS 50001799 COLEGIO NTRA SRA DE LAS 

MERCEDES 
2 

ZARAGOZA LA ALMUNIA DE 
DOÑA GODINA 50000412 CPRI-INPRISE SALESIANO 

LAVIAGA-CASTILLO 
2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006529 CPRI-INPRISE EL BUEN PASTOR 4 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50007856 
CPRI-INPRISE OBRA 
DIOCESANA SANTO 
DOMINGO DE SILOS 

2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006633 CPRI-INPRISE COMPAÑÍA DE 
MARÍA 

1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006700 CPRI-INPRISE DON BOSCO 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006751 CPRI-INPRISE ESCUELAS PÍAS 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50007248 CPRI-INPRISE TERESIANO DEL 
PILAR 

1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50007078 COLEGIO AGUSTÍN GERICÓ 1 

 

 

 

  


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 8/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2023.
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2022, del Director General de Desarrollo Estatutario y Programas Europeos, por la que se publica la aprobación por la Comisión Europea del Programa Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) Aragón 2021-2027.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	CORRECCIÓN de errores de las Resoluciones de 28 de noviembre de 2022, por las que se convocan procesos selectivos de tres plazas, incluidas en el Acuerdo de 16 de mayo de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por el



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de la Mesa de las Cortes de Aragón, de 21 de diciembre de 2022, por el que se conceden dos becas de formación y prácticas en el Servicio de Documentación, Biblioteca, Archivo y Fondo Antiguo de las Cortes de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1921/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1922/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1923/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1924/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1925/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1926/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1927/2022, de 2 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobier
	ORDEN PRI/1928/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica otorgado entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobie

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1929/2022, de 22 de diciembre, por la que se convocan las ayudas a proyectos de inversión empresarial que favorezcan un modelo económico sostenible medioambientalmente en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1930/2022, de 21 de diciembre, por la que se modifica la Orden CUS/1923/2019, de 30 de diciembre, por la que se concede una subvención a la Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (Fundación CEFCA) para financiar el proyecto 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1931/2022, de 5 de diciembre, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas de acción social a favor del personal docente no universitario, por las contingencias producidas en el año 2021.
	ORDEN ECD/1932/2022, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2022/2023.
	ORDEN ECD/1933/2022, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria efectuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2022/2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/1929/2022, de 22 de diciembre, por la que se convocan las ayudas a proyectos de inversión empresarial que favorezcan un modelo económico sostenible medioambientalmente en la provincia de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se señalan fechas para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por la instalació
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Declaración de Utilidad Pública del anexo al proyecto “enlace entre LAMT 25 kV “Villanu

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero”, que se celebrará en Huesca, organizado por Watch-out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Valderrobres (Teruel), organizado por Agropecuaria Arcoriris, SL, conforme a lo establecido por la 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Academia Técnica Oscense, SL, a celebrar en Tauste (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo a la publicación de las Bases Definitivas de la zona de concentración parcelaria de Villarroya del Campo (Zaragoza).

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Universidad de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado número 168/2022, interpuesto ante el Juzgado Contencioso-administrativo número

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, por el que se hacen públicas las Bases y Convocatoria para la provisión de plazas de la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal mediante el sistema excepcional de concur




